
7. Ansøgning om støtte til "Kultur for en tudse" (2011-6574)
Kultur for en tudse, er et tilbagevendende projekt for Kgs. Enghaves børn, der afholdes af 
Børnekulturstedet Karens Minde. Kultur for en tudse finder sted d. 30. og 31. august og 1. 
september 2011. Festivalen finder sted i og omkring Karens Minde Kulturhus.

Der søges om et beløb på 50.000 kr.

INDSTILLING OG Beslutning

Kulturudvalget indstiller,

at Kgs. Enghave Lokaludvalg støtter ”Kultur for en tudse” med en 1.
underskudsgaranti på 30.000 kr.

at beløbet bevilges af puljemidlerne.2.

Problemstilling
Kultur for en tudse er en årligt tilbagevendende børnekulturfestival i Københavns Sydhavn. 
Traditionen har eksisteret siden 1992. I 2011 vil Kultur for en tudse sætte fokus på bevægelse, 
kreativitet og udfoldelse af krop og hjerne gennem temaet: 'Krop og kreativitet'. Det kreative 
kombineres med fysisk udfoldelse, gennem en række inkluderende aktiviteter med omdrejningspunkt 
i et stort sæbekasseløb. De lokale institutioner skal hver især komme med en sæbekassebil, som på 
forskellige kreative værksteder kan pimpes. 
Den sidste dag vil det store væddeløb finde sted på Thomas Koppels Allé, hvor der uddeles priser for 
såvel fysisk udfoldelse (hvem kommer først) som kreativitet (udsmykning og udstyr til bilen). 
Derudover vil der være diverse krop- og kreativitets-værksteder, som rollespil og trommedans samt 
teater- og musikforestillinger med krop og kreativitet i fokus.

I 2010 deltog ca. 1500 børn i Kultur for en tudse. Der forventes mindst lige så mange deltagende i 
2011. Alle aktiviteter under Kultur for en tudse er gratis at deltage i.

Der søges 46.300 kr. hos Bustrupfonden, Nordea Danmark Fonden samt Idræt for vanskeligt stillede 
børn (Kulturministeriet). 

Arrangørerne bidrager selv til projektet med en egenfinanciering på 20.000 kr. Derudover bidrages 
der med lokaler, arbejdskraft samt administration for ca. 30.000 kr. Dette er ikke prissat og figurerer 
ikke i budget.

Børnekulturstedet Karens Minde søger Kgs. Enghave Lokaludvalg om et beløb på 50.000 kr.

Løsning

Ansøgningen har været behandlet i Kulturudvalget, som indstiller, at bevilge en underskudsgaranti på 
30.000 kr. under henvisning til, at Lokaludvalget har begrænsede puljemidler.
Økonomi

Såfremt Lokaludvalget beslutter at følge Kulturudvalgets indstilling om en bevilling på 30.000 kr., 



kan beløbet bevilges af Lokaludvalgets puljemidler fra den pulje, der er afsat til uddeling i bydelen og 
egne projekter i 2011.
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